de Sancto Johanne voluntate mandato et consensu patris sui Yeviani de Sancto

Johanne ut apparet et continetur in duobus instrumentis inde factis a me Jacobo

Valbella notario eodem anno et indictione et presentibus testibus Henrico Gotarubea,

Jacobo Ansaldo et Ghigle Minello a sese principaliter promiserunt predictis Recto-

ribus et Consilio stipulantibus nomine et vice commuuis Astensis tacere et curare

quod predicti Oddo et ogerius omnia predicta observabunt firmiter et conplebunt. Et

si contra facerent in totum vel partem ambo vel alter ipsorum per sese vel per alium

quilibet suprascriptorum prò se exceptis Baudono et Uberto de Sancto iohaime fra-

tribus qui prò una parte promittunt, promiserunt predictis rectoribus et Consilio stipu-

lantibus nomine et vice communis Astensis dare et solvere libras ccl Astenses prò

pena et nomine pene cum omnibus damnis expensis et interesse quas dictum commune

vel alius prò ipso communi faceret et sustineret causa iudicio vel alio modo Cre-

dendo dicto communi et sindico ipsius communis verbo eorum sine sacramento et
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aliqua probatione, Eenunciando omni juri capitulo usui et consuetudini et specialiter

quod non possint dicere fore prò extraneis obligatos et omni alij exceptioni et iuri de quo

se tueri possent. Obligando prò inde dictis rectoribus et Consilio stipulantibus nomine

et vice communis Astensis omnia eorurn bona pignori tatn habita quam habenda, hoc

acto inter predictos de Aste fideiussores ex una parte, et rectores et consilium nomine

communis ex altera quod si predicti fideiussores de Aste in dictam penam inciderent

quod deus avertat quod non possint vel debeant omnes vel aliquis ipsorum petere consi-

lium vel iuvamen a potestatibus vel consiliariis seu rectoribus societatum quin penam

predictam persolvant. Et si peterent vel eis daretur, quod sit cassum et irritum et

nullius valoris, et potestas seu rector vel rectores civitatis Astensis illud attendere

nullatenus teneantur, Et si illud attenderent, ammittant de suo feudo libras centum.

Hoc insuper acto inter predictum Ottonem Rappam suo nomine et predicto ex una

parte et rectores et consilium nomine et vice communis Astensis ex alia, quod si

commune Astense et commune Albe essent vel venirent in concordia quod dictum

castrum et turris Constanciorum quondam veniret in alijs manibus seu custodia quam

in predictis vel custodia predictorum, vel aliquid fieret de predictis castro et turre

infra predictum tempus quinque annorum quod predicti castellani illud castrum et

turrim ad voluntatem dictorum communium habendo solutionem de omni eo quod

habere debertnt prò custodia dicti castri prò tanto tempore, quanto ipsum custodi-

vissent, restituere teneantur et expedire, et de eo facere secundum quod de volnntate

ipsorum communium esset. Iusuper predictus Otto Rappa confitendo se fore maiorem

vigintiquinque annis a se principaliter promisit predictis rectoribus et Consilio stipu-

lantibus nomine et vice communis Astensis, et ad sanata dei evangelia iuravit, quod

taliter faciet et curabit quod prefatus dominus Ogerius Rappa de Conradenghis totum

id quod in presenti ìnstrumento continetur attendet et confimiabit et ratificabit et

ad sancta dei evangelia iurabit observare attendere et conplere bona fide integraliter

ac si dictam promissionem ipsemet faceret vel fecisset. Actum Aste super voltis

sancti secundi de Mercato, Interfuerunt testes Conraynus Bertaldus, Meylanus Grillus,

dominus Bartholomeus Judex de Alba et Bonefacius de Fantis.

Et ego Jacobus Valbella notarius pallatinus interfui et sic scrip&i.

071. De quadam pace facto, inter comune Astense et comune Albense ex una parte et

comunia Cunei Montisregalis Fossani et Savilliani ex altera. 1251. 24 Januarij '.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo Indictione nona die

martis Vigesimo quarto mensis Januarij presentia testium infrascriptorum. In no-

mine sancte et individue trinitatis Ad honorem commodum et utilitatem commu-

nium Ast et Albe et amicorum civitatum
2
earundem. Hec est forma pacis con-

ventionis et concordie tractate facte et habite inter communia Aste et Albe ex

una parte et commune Cunei suo nomine et nomine communium et hominum Mon-

tisregalis, Fossani
3

et Savilliani ex alia. Imprimis statutum est et ordinatimi quod

1 Documentimi hoc iamdiu summatim inseruerat F. A. Ab Ecclesia in op. cit. Descriz. del

Pieni, pars ir. Cap. 46; idem exstat in Fragni. Taur. Cod. Oger. Alfer. fol. cccciv'. Eiusdem leotio-

nes varias cura nostro collati hic afferomus. — - comun'mm — 3 Foxani.
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commune et homines de Aste habeant in posse et homiuibus Morucij ' omnia iura que

commune Aste habebat seu habere debebat in Morocio et consortitu et in homiui-

bus Morocij et consorlitus prò illa parte quam tenent homines Cervere
2
de hominibus

et rebus Morocij et consorfcitus, quam partem dicunt esse medietatem Morocij et de